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bus valdžios patvarkymą — nuver
tinimą argentiniško pezo — beveik 
100 %, būvo didelė staigmena. Tuo 
labiau, kad tik neseniai ekonomijos 
ministras Alfredo Gómez Morales 
tvirtino, kad jokiu būdų pezas ne
bus nuvertinamas.

Po apsilankimo JAV, pasitarus sv 
tenykščiais finans'stais, matomai mi- 
trstras pakeitė savo nuomonę. Ne
praėjus nei pora mėnesių po pasita
rimų rekomendavo valdžiai, kad ne
nuvertinus pezo Argentina nieko ne
galės parduoti užsienio rinkoje. Dole
ris jau kuri laiką būvo laikomas dirb 
tinai, žemiau 10 pezų, kaip tikrumo
je jis juodoje biržoje parsidavinėjo 
virš 20. Tokia padėtis būvo nenor
mali ir reikėjo jieškoti išeities.

Ūkininkų streikai taipgi spaudė 
valdžia, kad būtų pakeistas senai ar
tificíale! laikomas dolerio kursas.
♦ Gen. Oscar Bonilla, Chiles krašto 
apsaugos ministras ir diktatoriaus 
Gen. Augusto Pinochet dešinioji ran
ka, (iki 11/6. 74 buvo vidaus reika
lų ministru), 3. 3. 75 malūnsparniui 
nukritus žuvo, jam grįžtant iš atos
togų į Santiago. Su juo kartu žuvo 
dar 10 žmonių. Išliko gyvas tik me- 
kanikas, ir tas pats sunkiai sužeistas.
♦ Kolombijos katalikų bažnyčia pa 
si priešino dėl Risaralda depertamen 
t ui paskirtos 29 metų gubernatorės 
Dora Luz de. Botero, kadangi ji yra 
išsiskyrusi užsienyje ir vedusi antrą 
kartą. Vyskupas Dano Castrillon Ho 
yos pareiškė, jei ji bus patvirtinta, 
visame Risaralda depertamente, 13 
vietovių protesto ženklan nebus Vely
kinių apeigų, visos bažnyčios bus už
darytos.
♦ Lenkijos vyriausybė įteikė Lon
dono miesto tarybai urną su žemės 
sauja iš Chopino gimtinės. Tai buvo 
padaryta Chopino 125 m. mirties su
kakties proga. Prie Festival Hall bus 
pastatytas Chopinui paminklas.

Stiprinami ryšiai tarp Ispanijos ir Prancūzijos. Paveiksle busimas Ispanijos 
karalius princas J. C. de Borbón (kairėje) su l*rancūzijos prezidentu Valery 
Giscard d’Estaing, išeina iŠ hotelio ir vyksta medžioti į Chambord

K (Prancūzijoje).

J A Valstybės keis savo politika link Kubos

Prezidente M. E. M. de Perón, dalyvaujant Ekonomijos Darbo, Socialinio Gerbūvio ministrams ir Darbo Kon 
federacijos generaliniam sekret-'riui, 1. 3. 75 paskelbė algų pakėlimo 400 pezų L, bet kartu kvietė 

darbininkus pakelti gamybą, kad nereikėtu kelti gaminiams kainų.

TURKAI SUKŪRĖ SAVO 
VALSTYBĘ KIPRO 
SALOJE

Kipro turkiškos * kilmės gyventojai 
šiaurinę salos dalį paskelbė nepri
klausoma valstybe. Mat,"'jie šioje sa
los dalyje sudaro didelę gyventojų 
daugumą. Be to, šiaurinė Kipro sa
la yra Turkijos armijos okupuota.

Bet Kipro salos graikiškos kilmės 
gyventojai griežtai priešinasi salos pa 
dalijimui į dvi valstybes. Vadinasi; 
konfliktas tarp graikų ir turkų dar 
paaštrėjo.
♦ Nutarta, kad ateinančią vasarą 
tarptautinis komunistų kongresas, ku 
rio nebuvo nuo 1967 m., įvyks Rytų 
Vokietijoje.

PRAMONINĖS GAMYBOS 
NUOSMUKIS AUKŠČIAUSIAS 

NUO 1937 M.
Paskelbti oficialūs valdiški duome

nys apie Jungtinių Valstijų pramoni
nės gamibos padėti'per sausio mėne
sį. Jie yra be galo nemalonūs ir pa
vojingi visai šios šalies ekonomikai. 
Jie parodo, kad tik per vieną ta mė
nesį JAV pramoninė gamyba suma
žėjo net 3.6 procento. Tai didžiausias 
pramoninės gamybos mėnesinis suma 
žėjimas po 1937 metų didžiosios kri
zės.

Be to, sausio mėnesio gamybos 
sumažėjimas pralenkė sumažėjimą 
praeitų metų paskutinį mėnesį. Gruo 
džio mėnesį sumažėjimas tebuvo 3.1 
procento. Tai ryškiausiai parodo, kad 
gamyba sistematiškai tebesmunka. 
Tai reiškia, kad vis daugiau ir dau
giau įmonių užsidaro ir vis daugiau 
ir daugiau darbininkų įstoja į be
darbių gretas.

Šiam dideliam gamybos smukimui 
ekonomistai suranda arba nurodo 
tris priežastis. Pirmoji, ir svarbiausia 
tai kad, girdi, vartotojai vis mažiau 
ir mažiau perka visokių pramoninių 
produktų, ypač stambiųjų produktų, 
toki kaip automobiliai. Antroji prie
žastis, tai namų statybos susmuki
mas. O trečioji, tai korporacijų ir 
kompanijų inventoriaus sumažinimas 
kad galėtų padidinti savo pelnus.

♦ JAV pakeistas rinkimų įstatymas, 
pagal kurį Kongreso narių rinkimi
nės propagandos negalės finansuoti 
viešosios bendrovės. Prezidento rinki
mų finansavimas nepakeistas, tačiau 
abiejų partijų kandidatai negalė? 
gauti daugiau kaip po 20 mil. dole
rių.

ATSINAUJINA DERYBOS TARP 
TARYBŲ SĄJUNGOS

IR KINIJOS
Po šešių mėnesiu pertraukos Ta

rybų Sąjungos atstovas Leonid F. 
llyiciev išvyko atgal į Kinijos sosti
nę Pekiną. Tas reškia, kad Šių šalių 
derybos dėl nustatymo tarp jų rube- 
žių yra atnaujinamos.

Reikia žinoti, kad Šios derybos dėl 
rubežių tarp Kinijos ir Tarybų Są
jungos jau tęsiasi per penkerius metus. 
Galimas daiktas, kad šį kartą atsi
naujinusios derybos prives prie susi
tarimo, jeigu, žinoma, Kinija atsisa
kys savintis tarybines teritorijas.

RAGINA BENDROMIS 
JÉGOMOS TYRINĖTI 
VĖŽIO LIGĄ

J A Valstybėse lankydamasis tary
binis mokslininkas prof. Nikolai N. 
Blokhin ragino suvienytomis Tarybų 
Sąjungos ir Jungtinių Valstijų moks
linėmis pastangomis tyrinėti vėžio 
ligą. Prof. Blokhin yra Cáncer Scien- 
tific Exchangc Program pirmininkas. 
Tokiomis pastangomis bus galima la
bai daug ką pasiekti kovoje su ta pi
kta žmonijos nelaime.
♦ Premjeras Harold Wilson, per pa 
sitarimus Maskvoje sutiko duoti Ta
rybų Sąjungai kredito už du bilijo
nus dolerių per ateinančius penke
rius metus. Tai daroma praplėtimui 
prekybos su Tarybų Sąjunga. An
glija irgi gyvena didelę ekonominę 
krizę.
♦ Privatiškas anglų pilis ir rūmus 
per šią vasarą aplankė 7 milijonai 
vizitorių.
♦ Sumažėjus statyboms, ateinančiai: 
metais numatoma iš Anglijos ekspor-
tuoti 35 mil. plytų.

Tucuman provincijoje vyksta kariški veiksmai prieš partizanus. Dalyvauja— 
policijos ir kariuomenės daliniai. Paveiksle: kareiviai supa miškingas vietas, 
kur mainoma yra įsistiprinę partizanai. Susirėmimuose, iš abėjų pusių, Žuvo 

kovotojai

SENATORIUS ED. KENNEDY 
SIŪLO PROJEKTĄ

JAV užsienio reikalų sekretoriui 
Henry Kissingcr pareiškus, kad JAV 
projektuoja pakeisti politika link 
Kubos, senatorius Edward Kennedy 
pasiūlė net kelis projektus, sunarma- 
lizavimo diplomatinių santikiu su 
kaimynine Karibų valstybe.

Jeigu būtų įvykusi Buenos Aires 
Lotynų Amerikos kanclerių konferen 
c*ia. toje konferencijoje būtų tie da
lykai išsiaiškinę. Bet būvo rimtų prie
žasčių konferencija atidėti, ir palau
kti kol dalykai geriau prinoks. JAV 
politikai matydami, kad Lotynų Ame 
rk-'". vienybė kas kart labiau bręsta 
neliko nieko kito kaip patenkinti dau 
gumos pageidavimus, sureguliuoti pre 
kybos ir diplomatinius santikius, nu
trauktus su Kuba prieš 12 metų.
♦ John Patrick Egan, JAV Garbės 
Konsulas politiniais sumėtimais nu
žudytas Cordoba mieste, iškilmingai 
palaidotas 3. 3. 75, San Jeronimo ka
pinėse. Argentinos prezidentė M. E 
M. de Perón pareiškė JAV valdžiai 
ir velionies šeimai užuojautas.
♦ Eustaquio Tolosa, uosto darbiniu 
kų sindikato pirmininkas, 2. 3. 75 
su žmona vykdamas į savo užmiesti
nę sodybą, nepažįstamu vyrų buve 
apšaudytas. Uosto darbininkai, se
kančia dieną, protesto ženklan, pas
kelbė streiką.
♦ Dr. Hugo Alfredo B. Anzorregui. 
Buenos Aires provincijos aukščiausio 
teismo pirmininkas, 28. 2. 75, neži
nomų asmenų tapo pagrobtas. Ma
noma, kad tai buvo už tai, kad vy
riausias teismas atsisakė suteikti lais
ve vasario 23 sulaikytam politiniam 
kovotojui Sergio Schneider.

♦ New Yorko gyventojai turi apie 
viena milijoną rankinių ginklų, ku
rių jie teisėtai negalėtų laikyti.

♦ Portugalijos gyventojai, kurie tu 
įėjo atsakingas pareigas diktatorių 
laikais, neturės teisės dalyvauti rin
kimuose.
o Sirijos prezidentas Hafez al-Assad 
ragina arabiškus kraštus ncdasileisti 
prie jokios taip vadinamos “ribotos 
taikos” su Izraeliu. Jis sako, kad tu
ri būti pasiekta pilna ir pastovi taika.
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Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 . V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 50 Argentinos pezų.
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

SUSIRŪPINO PIETŲ AMERIKOS 
LIETUVIŲ SPAUDA

Kanados Lietuvių Katalikų Drau
gijos “Žiburiai” leidžiamas savaitraš 
tis “Tėviškės Žiburiai”, kuris pernai, 
atšventė savo įkūrimo 25 metus (tai 
truputi daugiau negu pusė A. L. 
Balso amžiaus), gyvai redaguojamas 
kun. dr. Pr. Gaidamavičiaus ir Vyt 
Kastyčio, savo laidoje iš vasario 6. 
1975, numeryje 6, palietė labai svar
bų lietuvių išeivijos spaudos klausi
mą,ir Pietų Amerikos išimtinai.

Virš minėtoje laidoje telpa įžangi
nis “NUSKRIAUSTIEJI”, kuriame 
nuodugniai svarsto išeivių spaudos 
svarbą ir padėtį. Įdomesnes vietas to 
straipsnio spausdiname, kad ir mūsų 
skaitytojai žinotu, kad ne tik mes 
susirūpinę savo spaudos likimu bet ii 
mūsų vyresnėji broliai supranta mū- 
sų spaudos vargus.• * •

Virš minėtame straipsnyje skaito
me:

Jei išeivija ir po daugelio metų 
yra gyvą tautine p^aęme, tai visų tų 
veiksnių dėka, kurie darbuojasi lie
tuviškajai kultūrai. Tų veiksnių tar
pe neabejotinai svarbų vaidmenį at
lieka spauda. Galime ją kritikuoti 
augštesnio lygio pageidauti, bet kar
tu turime pripažinti, kad jos skleid
žiamas žodis yra stipriai gaivinantis 
veiksnys, pasiekiąs savo tautiečius net 
ir tolimiausiuose pasaulio kraštuose 
Tiesa, tą lietuviškąjį žodį netgi dar 
gyviau skleidžia moderniosios prie
monės — radijas ir televizija, tačiau 
jos prieinamos tik tiem tautiečiam 
kurie gyvena didesniuose telkiniuose 
Tuo tarpu spauda gali pasiekti visur 
Be to, ji yra labiau išliekamo pobūd
žio — išspausdinti dalykai išlieka il
giau nei radijo ar televizijos progra
mos, kurios išnyksta su jų pabaiga 
Dėlto ir toliau išeiviams tenka pa
grindinį dėmesį teikti spaudai. Tra
dicinis spausdintas žodis šimtmečiais 
gaivino religinę ir tautinę lietuvių są

Jo misija iš esmės ir šiandieną nėra 
pasibaigusi. Ji gal net padidėjusi, nes 
paskaityti daugiau ar mažiau gali 
kiekvienas. Užsisakyti laikraštį ar nu 
sipirkti knygą taip pat gali kiekvie
nas. Trūksta nebent paskato, kuri iš
judintų visus tautiečius aktyviai da
lyvauti spaudos gaminime, platinime 
ir skaityme. Mūsų tautiečių skaičius 
išeivijoje nėra mažas. Jei visi būtų 
lietuviškos spaudos prenumeratoriai 
ji būt žymiai pajėgesnė.

Tokią būklę matydama, JAV Lie
tuvių Bendruomenė pradėjo organi
zuoti spaudos vajus, telkti prenume
ratorius bei skatinti ta linkme dar sa
vosios spaudos neskaitančius. Rezul
tatai galbūt ir nėra dideli, tačiau pats 
rūpestis spaudos likimu yra vertas 
dėmesio. Iniciatyva gera, tačiau ne
pakankamai plati. Ji ribojosi tiktai 
JAV-mis, kur ir taip spaudos būklė, 
palyginti, yra dar geriausia. Pana
šios iniciatyvos galėtų imtis Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės valdyba. Ji 
turėtu atkreipti dėmesį į spaudos 
prieinamumą mažiau pasiturinčiuose 
kraštuose. Kanadoje, JAV-se ir Aus-

(Nukelta į 5-tą puslapi)

Penkiuose Kontinentuose
PLEČIAMOS TROLEBUSŲ

LINIJOS

Kaune pradėta tiesti dar viena tro . 
Icibusų linija. Ji sujungs senamie
stį su Vilijampole ir pasieks Romai
nius. Pirmieji troleibusai šiuo 10 ki
lometrų ilgio maršrutu pradės kur
suoti ateinančiais metais.

Dabar elektrinio transporto linijos 
mieste viršija 60 kilometrų. Troleibu 
sais kasdien pervežama daugiau kaip 
140 tūkstančių žmonių.

KASMET 6000 LANKYTOJŲ
Kiekvienais metais Kauno M. K. 

Čiurlionio dailės muziejaus Jurbarke 
filialą - Vinco Grybo memorialinį mu 
ziejų - aplanko šeši tūkstančiai eks
kursantų. Muziejuje daugiau kaip du 
šimtai eksponatų. Lankytojai turi 
progos paklausyti įžymiojo lietuvių 
.skulptoriaus sūnaus, šio muziejaus ve 
dėjo Gedimino Grybo, skulptoriaus 
žmonos Kunigundos pasakojimų.

LENKAI LIETUVOJE

Teisių mokslų kandidatas Myko
las Pažarskas “Komunisto’ žurnalo 
nr. 7 rašo, kad 1970 m. Lietuvoje 
buvo 240.203 lenkai, kad jie turi sa
vo spaudą, klubus teatrus, kad 1971 
m. birželio 13 d. į Aukščiausiąją Lie 
tuvos Tarybą (seimą) buvę išrinkta 
15 lenkų, o į vietines tarybas — 1848 
lenkai.

LIETUVIS BRITŲ ŽURNALE

Britų žurnalas Architectural Di- 
gest paskelbė Kęstučio P. Žygo re
cenziją, kuria supažindina su kny
ga “Soviet Architecture 1917-62”. 
Tai pirmas lietuvio pasirodymas šia
me architektūriniuose sluogsniuose 
įtakingame Žurnale.

K. P. Žygas yra buvęs JAV Lie
tuvių Studentų Sąjungos pirminin
kas, baigęs architektūros studijas, da- 
tiar Cornell, N.’ Y. universitete stu
dijuoja meno istoriją.

Į TAIKOS FONDĄ
Klaipėdos Rajono tarpkolūkinės 

statybos organizacijos darbuotojai 
Taikos fondui paaukojo vienos die
nos uždarbį. Nemaža indėlį šiam kil
niam tikslui paskyrė ir Priekulės tu
berkuliozės ligoninės, Kretingalės ta
rybinio ūkio, kovos su gyvulių ligo
mis stoties, “Pergalės”, “Komjaunuo
lio” kolūkių, Gargdždų statybinių 
medžiagų kombinato ir Lietuvos Žem 
dirbystės mokslinio tyrimo institute 
Vėžaičių filialo eksperimentinio ūkio 
darbuotojai. A. Vareikienė.
♦ Gimtasis kraštas, išeiviams skirtas 
Vilniuje leidžiamas laikraštis, 1975 
m. sausio 1 paskelbė Maskvos Intu- 
risto informaciją, kad 1974 metais 
Lietuvą aplankiusios 28 užsienio lie
tuvių grupės. Iš ju tarpo 17 buvu
sios iš JAV, kitos iš Kanados.
♦ Amerikos gyventojų surašyme 
biuras pateikė skaičių, kad Naujųjų 
Metų pradžioje, vidurnaktį, Ameri
koj buvo 213,203,059 gyventojai. 
Kad čia gyvena nuo 5 iki 10 milijo
nų nelegalių emigrantų, ir jų skai
čiaus niekas tikrai nežino. Biuras nie
ko nepastebėjo.
♦ Newyorkietis filmininkas Adolfas 
Mekas praėjusias kelias savaites pra
leido Europoje, daugiausia Paryžiu
je. Jau keli metai Mekas dėsto filmo 
meną upstate New York kolegijoj.
♦ Amerikos Liet. Fondaciją 1975 - 
76 sezonui kviečia Aldoną Dvarionai
tę, tarptautinio masto pianistę.

> YERBA . “Dulce Amargo”
® ir “Los 7 Hermanos"
• parduodama Kioske
Ąį B° Orai. Pas, priešais Ed. 6
• Villa Celina 

> CASA “CAPICUA" e 
gp Parduoda loterijos bilietus ® 
® mokykloms reikmenis, žaislus $ 

PRODE agentūra •
® PETRAS VAJCBKONIS sav. 0

DAIL A VARNUI W ME1A1I
LJiicagoje gyvenantis daii. Ado

rnas Varnas šių metų pradžioje atš
ventė savo tfu guntauicni. įdomu, 
kad Bostone leista Lietuvių enciklo
pedija jo gimimo data žymi sausio^ 1 
d., o Lietuvoje išėjusi Mažoji tąry- , 
bine enciklopedija - sausio 2 d. Ta
čiau, nežiūrint šio mažo netikslumo 
Varnas šiuo metu, turbūt, yra pats 
seniausias tebegyvenantis dailininkas 
ne tik išeivijoje, bet ir Lietuvoje.

Taip pat Varnas pažymėtinas ne 
tik kaip dailininkas, bet ir kaip pe
dagogas, visuomenininkas, liaudies 
kūrinių rinkėjas. Net ir Mažojoje ta 
rybinėje enciklopedijoje visa tai iš
keliama. Ten rašoma: Keliavo po 
Lietuvą, rinko liaudies meno kūri
nius. Surinko apie 2,000 kryžių, kor 
plytstulpių, stogastulpių fotografijų. 
1925 dalį jų eksponavo Monzoje (Ita 
lija) dekoratyvinio meno parodoje.

Sunku, o taip pat nėra reikalo 
kartoti visus dail. Varno pasiekimus 
per jo ilgą ir garbingą gyvenimo ke
lią. Čia tik norisi jam palinkėti dar 
saulėtų dienų! V.

♦ Stasys Goštautas rašo iš Ispanijos 
sostinės Madrido, kad šiuo metu ten 
gyvena apie 20 lietuvių, daugiausia 
amerikiečių, dirbančių Amerikos ben 
drovėms. Seniausias yra kun. Kazys 
Paltorokas, veik ispanu tapęs, ir či- 
kagietė pianistė Beata Monstavičiūtė 
ištekėjusi už ispano pianisto De So- 
riano. Juodu Aldonai Dvarionaitei ir 
jos vyrui iš Lenkijos suruošė kon
certą.

DRAUGYSTES PLANAI
Įvykusiame Tarybų Sąjungos — 

Čekoslovakijos draugystės draugijos 
Lietuvos skyriaus prezidiumo posė
dyje buvo aptarti praėjusių metų 
darbo rezultatai ir planai, toliau 
stiprinant Tarybų Lietuvos draugy
stę su broliška šalimi. Įprastinių reiš
kiniu tapo pasikeitimai delegacijo
mis, meno saviveiklos kolektyvais 
parodomis. Didelio pasisekimo susi
laukė Vilniaus Dailės parodu rū
muose surengta čekų knygų ir ilius
tracijų paroda. Net trisdešimtyje Če
koslovakijos miestų pabuvojo Lietu- 

' vos ekslibrio ekspozicija.
Posėdyje aptartos tolesnės kultūri 

nio bendradarbiavimo , perspektyvos 
šiems metams. '
♦ A. Svedarskas, ilgametis Vieny
bės skaitytojas ir rėmėjas Amster- 
terdam, N. Y. ir šiemet atsiuntė 
$ 98.00, apmokėdamas 14 skaitytojų 
prenumeratą 1975 metams. Tai jc 
dovana savo prieteliams ir • artimie
siems gyvenantiems Amsterdam, N 
Y. ir apylinkėse, o Vienybei, nuolat 
ieškančiai naujų skaitytojų, stambi 
parama.

TRAUKINIAI VEŽA GRYBAUTI
Iš Šiaulių geležinkelio stoties spe

cialūs traukiniai veža miesto gyven
tojus į Lyduvėnų, Rekyvos ir kitils 
miestus grybauti. .Sezono metu trau
kinys su grybautojais išvyksta po 
2-3 kartus per dieną.

SAKALAUSKŲ 
RESTORANE 

Po mišiauni pietūs 
Baras, pietūs, vaišės 

La Rioja 2259 — Aveli. 
Tel. 201-3237

0

® ALBERTO SLREBUTÉNAS
® Contador Publico Nacional
® Contabilidade i - Impuestos
® Nacionales y
® Bala)

Santo Don 

Provinciales 
ices 
fago 3315 

TeL 28 -8192

RŪBŲMODERNU 
SIUVI

JUOZAS GUČL 
Užsieninės ir 
žiagos: ModdL 
pasiuvimas. ~~[Kai 
narnos — užtikrina

i, savininkas 
‘tinės Died
iškas rūbų 
ainos priei 

narnos — uittKrina klijenty 
patenkinimą.

Santos Dūmoti 2474, Bs.As.
Tal:

GAMYBOS IR TECHNIKOS 
PAŽANGAI

Konkursę ‘Gamyba ir technikom 
pažanga ’ paskelbė žurnalo “Moks
las ir technika,” redakcija kartu su 
Mokslinių techninių draugijų Lie
tuvos respublikine taryba. Jo tikslas 
— paskatinti inžinierius, technikus, 
gamybos novatorius bei vadovus ak
tyviau nagrinėti įmonėms aktualias 
technikos pažangos, darbo ir gamy
bos organizavimo, išradybos bei val
dymo problemas.

PANEVĖŽYS AUGA
Panevėžys yra vienas iš greičiausiai 

augančių Lietuvos miestų. šiuo me
tu jame jau yra apie 90 tūkst. gy
ventojų. Miesto vardą labiausiai iš
garsino seno Lietuvos aktoriaus Mil
tinio teatras, į kurį atvažiuoja eks
kursijos net iš Leningrado. Be to, 
mieste labai stipriai plečiama pramo
nė.

Panevėžys palyginti yra gana jau
nas miestas. Vidutinis gyventojo am
žius yra 29 metai. Mėnesinis uždar
bis — 135 rubliai, šeimos dydis — 
3-4 žmonės. Komunaliniuose butuo
se, kuriuose gyvena 37 tūkstančiai 
panevėžiečių, vienam gyventojui ten 
ka 8,1 kv. m ploto. Beveik kas aštun
ta šeima^turi lengvąjį automobilį a* 
ba motociklą. Vienam gyventojui ten 
ka 2,25 egz. spaudos.

“BALTIJOS GINTARĖLIAI 75”
Tokiu pavadinimu N. Metų atos

togų proga jau septintą kartą Kaune 
įvyko moksleivių pramoginių šokių 
konkursas. Pirmą vietą laimėjo Klai
pėdos V vidurinės mokyklos devin
tokas Romualdas Macijauskas ir 
XVIII vidurinės mokyklos aštuntokė 
Audronė Masiulytė. II ir III vietas 
išsikovojo Kauno XXVII vidurinės 
mokyklos aštuntokė Audronė Masiu
lytė. II ir IlI^vietas išsikovojo Kau
no XXVII vidurinės mokyklos ats
tovai Jonas Račkauskas su Vio
leta Kymantaite ir Vidmantas Si- 
munčius su Roma Skučaite. Simpatiš 
kiausic'J noros titulo susilaukė kau
niečiai Vladas Ragelis ir Jūratė Ra- 
gelytė. o geriausia rajono pora buvo 
pripažinti Arminas Kutavičius ir Re
gina Kutavičiūtė.

ULTRAGARSAS Į ŠIRDĮ
Panaudojant elektrinę defibriliaci- 

ją, vien Kaune tūkstančiams ligonių 
atstatytas sutrikęs širdies ritmas, šim 
tams išgelbėta gyvybė po klinikinęs 
mirties.

TSRS Medicinos mokslų akademi
jos akademikui Z. Januškevičiui ir 
profesoriui J. Blužui vadovaujant, gi 
linami ieškojimai, kuriami tobules
ni, kompaktiškesni defibriliatoriai.

Elektrinės stimuliacijos ir defibri- 
liaciios laboratorijoje profesorius A 
Smailys ir moksliniai bendradarbiai 
Z. Dulevičius, K. Juckus sukūrė pir
muosius savitu veikimo principu pa
grįstus defibriliatorių modelius. Į šir
dį jie siunčia ultragarso bangas.
♦ I. Rugienius — buvęs Lietuvos 
Religiniams Reikalams Tvarkytojas 
šiuo metu pensininkas, lankosi pas 
gimines Amerikoj.

AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO

Toallas y hunas
POR KIL O

PRECIOS INCREIBLES

to

Casa SATCRMO
BERON de ASTRADA 6444

OFERTAS EN:

Lencería - Bebés - Mercería - Regalos 
— NADIE VENDE MAS BARATO —

TAUTINIŲ ŠOKIŲ IR DAINŲ;
ŠVENTĖ ___

Į pirmąją Kanados lietuvių tauti
nių šokių ir dainų šventę užsiregis
travo 8 chorai ir tiek pat tautinių lo
kių grupių — iš viso per 500 daly
vių. Pasirašyta sutartis su Hamilto
no Forum arenos direkcija (salė turi 
per 4000 sėdimų vietų), sumokant 
už šeštadienį ir sekmadienį $ 2000 
Direkcijai prašant, pusė nuomos jau 
įmokėta. Organizacinis komitetas 
prašo visus programos dalyvius į Ha 
miltoną atvykti spalio 11 d. rytą, nes 
prieš pietus įvyks bendra repeticija. 
Išspausdintas tautinių šokių bei dai
nų repertuaras ir jau išsiuntinėtas 
visoms tautinių šokių grupėms ir cho 
rams. Pakviesti dirigentai ir akom
paniatoriai, nustatyta chorų dalyvių 
apranga. Svarstomas šventės filmavi
mas ir dainų plokštelės išleidimas. 
Spalio 10 d., penktadienį, Hamilton 
Place salėje bus lietuviškos poezijos 
ir prozos vakaras, dalyvaujant “Au
kurui” ir akt. L. Barauskui. Bendras 
dalyvių pobūvis bus šeštadienį, spa
lio 11 d., kareivinių salėje, talpinan
čioje 2000 asmenų.

Dar kartą primename visiems Ka
nados ir JAV lietuviams, kad I-oji 
Kanados lietuvių tautinių šokių i» 
dainų šventė prasidės 1975 m. spalio 
6 d. ir baigsis spalio 12, sekmadienį, 
Forumo arenoje šio krašto visų cho
rų ir tautinių šokių grupių bendra 
programa. Muziką ir maršus šventei

1

Organizacinio komiteto inf

ŠOKIŲ KONKURSAS
Klaipėdoje įvyko respublikinis prą 

mėginių šokių konkursas, kurio aufcš 
čiausioje ir C kląsėse varžėsi šokėjų 
poros iš Vilniaus, Kauno ir Klaipė
dos. Kauniečiai gydytojai Jūratė ir 
Česlovas Norvaišos, tarptautinės kla
sės pora, šiuo metu tobulinasi Brita
nijoje. Augščiausioje klasėje I vietą 
ir komjaunimo centro komiteto prizą 
laimėjo Dalia ir Vidas Kamaičiai. 
antroji stipriausioji pora, II vielą — 
klaipėdiečiai, jaunuoliai Skaistė ir Ro 
mas Idzelevičiai, III vietą — kaunie
čiai Ramunė ir Jonas Baltarągiai. C 
kloséje I vieta su “Darbo ir poilsio” 
žurnalo prizu teko Kauno profsąjun
gų kultūros rūmų “Sūkurio” atsto
vams N. Bataitytei ir A. Stravinskui. 
II — kauniečiams G. Daudaravičiū- 
tei ir R. Bacvinkai, III — Klaipėdos 
muzikos fakulteto studentams A. Pa- 
lauskaitei ir V. Cholikui.

♦ A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
riuos korespondencija negaunama.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601-V. Lugano - 3153

Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 
16 . 20, nuo pirmadienio iki penkta
dienio imtinai.

• HOTEL CITY
& Andes 1342, esq. 18 de Julio •• Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo &
& de Ema P. de Chesna •
• Kambariai švarūs— *© Kainos žemos. •
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Darbo min, R. Otero laikraštininkų klausinėjamas apie u. jus algų pakėlimus

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

• 9* •

Gerbiamoji A. L. Balso Redakcija,
Pirmiausia sveikiname su Naujais 

Metais linkėdami geros sveikatos ir 
toliau tęsti šį kultūringą ir taip bran 
gų lietuviškos spaudos darbą. Jūsų 
siunčiama A. L. Balsą gauname tvar
kingai. Dabar siunčiame per rankas 
100 kruzeirų, už prenumeratą. La
bai atsiprašome, kad taip pavėlavom 
atsilyginti.

Linkėdami visokeriopos laimės, pa 
siliekam sveiki,

Salė ir Stepas NaruŠiai.

PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:

Vasario 19, 1975 metų, Korddboje

VACLOVUI R A Č K AI

mirus, Jo sesutei Vandai RaČkaitei Vilutienei liūdesio valandoje nuo
širdžią užuojautą reiškia:

Vladė, Benediktas ir Hektoras Survilai.
Janina ir Vladas Richardas Rimšai.
Vytautai Malda.
Ona ir J u ižas BukeviČiai.

, Graciela ir Rytis Kuzaviniai.
Anėlė Bukcvičiūtė.
Ona ir Antanas Kairys.
Ona ir Pranas OŽinskai.

TERESEI VASILIAUSKAITEI VALADKIENEI

Ekonomijos ministras Alberto Gómez Morales tariasi su darbininkų ats
tovais dėl algų pakėlimo, laike taip vadinamos Gran Paritaria, 25. 2. 75. 
Susitarta pridėti 400 L. Bet tai būvo prieš pezo nuvertinimo. Dabar vėl 

pragyvenimas pabrangs keliais %.

Raųl Lastiri, laikraštininkų klausinėjamas apie nesutarimus Justicialistų 
partijoje, ir nesusipratimus su Romos Katalikų bažnyčios vyriausybe. Lastiri 
pasakė, kad ir Justicialistų partijoje ir su 

išaiškinti.
dvasiškija, nesusipratimai

Perų valstybės, sostinėje Lima, būvo sukilusi Nacionaline Gvardija, kuri 
tikrumoje turi palaikyti tvarką krašte. Ja numalšinti turėjo įsikišti kariuo
menė. Riaušėms prasidėjus būvo apiplėštos prekybos ir sunaikinta už daug 
milijonų turto. Valdžia kaltina dešiniuosius Aprištus riaušių sukėlime. Nu
malšinus sukilėlius daug areštuota ir teisiama karo teismo uŽ betvarkės 
kėlimą. Paveiksle matomos kariuomenės saugomos ištuštėjusios Limos gatvės

I
 Residencial “SARMIENTO”

(a pocos metros de la terminal de omnibuses)
c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA

Tel.: 4-3850 |

de ANA BAR1SAUSKAS CALVO j
(Kalbama lietuviškai) 

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS 
ABIERTO TODO EL AÑO
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Antanas Chmieliauskas, 
Veronika Vileikytė Vasiūnienė, 
Jonas Balsys,
Jonas Žibolis ir $ 30 aukų, 
Juozas Tumasonis ir $ 10 aukų, 
Anėlė Baidokaitė Surdokienė, 
Pranas Vaitiekūnas ir $ 10 aukų, 
Bruna Sabalys de Raffo, 
Antanas Girdauskas, 
Petras Zuoza, 
Silvestras Kažukauskas, 
Petronėlė Jaškevičiūtė Bieliūnienė, 
Adolfas Mušketas, 
Uršule Tubiūtė š’eivienė, 
Julius Jazauskas, 
Uršulė Pauliukevičiūtė

Liaudinskienė, 
Juozas ir Antanas Užai, 
Jonas Pinkcvičius, 
Kazimieras Pečiulis, 
Juozas Siaurusevičius, 
Vytautas Kalpokas, 
Vincas Stepanionis, 
Kazimieras Lingė, 
Ona Launikonytė Dobilevičienė, 
Eduardas Jusys, 
Pranas Jurevičius $ 10 aukų, 
Paulina Viačiūte Kitrienė, 
Kazimieras Rutkauskas ir $ 30 aukų, 
Tek'ė Ryliškytė Petrauskienė 

ir $ 30 aukų,
Jurgis Jurėnas ir $ 5 aukų, 
Adomas Rudėnas, 
Zigmas Rutkauskas, 
Emilija Kučaitė, 
Gediminas Burdulis, 
Ona Rukštelytė, 
Alfonsas Leščinskas, 
Jonas Kalvelis, 
Elena Kirtutytė Navickienė, 
Stasys Rakauskas,
Marija Kazlauskaitė Rubaško, 
Petras Margenis, 
Juozas Burimauskas, 
Vincas Valentą,
Pranas Galbuogis ir $ 5 aukų, 
Eugenia Budnikaitė Kalėdienė, 
Adelė Riūkaitė Kalainienė, 
Alfonsas Lialys,
Leonidą Jankevičiūtė Samauskienė, 
Emilija Andriliūnaitė 

Ramanauskienė,
Adolfas Kučinskas, 
Elžbieta Garuolienė, 
Pranė Vaičikauskienė, 
Jonas Rakauskas, 
Emilia Balčiūnaitė Rukšicnė, 
Adomas Variakojis, 
Julija Simanavičiūtė Gudeikienė, 

ir $ 10 aukų, 
Stanislovas Baižiakas, 
Antanas Kazlauskas, 
Birutė Pundytė Seresoli, 
Viktoras Makauskas, 
Juozas Bielinis, 
Elena Gruzdytė Gužienė, 
Antanas Latvėnas,
Jurgis Liutkevičius ir $ 10 aukų, 
Domininkas Urbaitis ir $ 10 aukų. 
Jurgis Brizgys ir $ 10 aukų, 
Rosario Lietuvių klubas, 
Stanislovas Okas, 
Juozas Ramonas,
Apolonija Tamošiūnaitė Lukošiene, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Pranas Vincevičius,
Konstancija Petrikaitė Torosicnė 
Anelė Ūsoraitė Ruškonienė, 
Antanas Jasuitis, 
Stanislovas Sulnis, 
Marita šulnytė López, 
Stanislovas Skabickas,

(Seka tęsinys)

Dėkojame visiems kurie neragina
mi laiku užsimoka prenumeratas. Jie 
tikrai yra spaudos rėmėjai. Ačiū!

A. L. B. Leidėjai.

mirus, Jos dukrai Susanai Valadkaitei-López ir žentui Orlando López 
reiškią nuoširdžią užuojautą:

Vladė Benediktas ir Héctor Survilai.
Stasė Baltrušaitytė Czolnienė.
Petras Senkus
Gaidimauskų šeimos
Marija, Juozas ir Nelida Zavickai 
Birutė ir Vytautas Daratėnai.

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. dc Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691
Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 

Constitución kolektyvas 53.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ¡r nuo 15 iki 20. Šešta
dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Y. B a v r a m i a n ■ Jaime Wolpowicz Ų
ESTUDIO JURIDICO CARLSTON fi

Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS o
PASAPORTES NO ARGENTINOS (j

en pocos días X
Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas Y

LAVALLE 1390 - Piso 4’ - Dtó. A TEL. 40 - 9531 Ų-
o

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 

Toda cías? de trámites
Traducciones Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. 

Horas dc oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.

LAIDOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
č Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271

Skyrius: Larrazabal 3684
o

“CASA TROTTA”
y LAIDOJIMO ĮSTAIGA ¥
A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 o

COCHERIA “FERNANDEZ”
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN U070 — TURDERA 
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 

SEPELIOS — CASAMIENTOS 
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.

V "J"

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms 
HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
VAL. ALSINA

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G U E M E S 3852 — TeL: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis 
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

PASIMETUSI PASAULYJE

Prieš gerą pusmetį išvykusi iš Aus • 
tralijos į Europą Ugnė Kazokaitė 
savo paskutiniame laiške namiškiams 
ant voko vietoj atbulinio adreso rašo: 
“Ugnė pasimetusi pasaulyje”. Mat, 
pastaruoju metu ji įsigijo dviem mė
nesiam traukiniais važinėti bilietą, 
galiojantį po visą Europą, išskyrus 
komunistinius kraštus. Taip vasarą 
ir praleis bekeliaudama, kaip toj dai
noj kur aš nukeliausiu, nakvynėlę 
gausiu . ..

Išvykusi pereitu metų gruodžio 
mėn. ji žiemos laiką praleido Austri
joj beslidinėdama. Muenchene lankė 
du mėnesius vokiečių kalbos kursus 
prie universiteto ir jau dorai pramo
ko vokiškai, birželio mėn. dalyvavo 
Europos lietuvių studentų suvažiavi
me Bonnojc ir rugpiūčio mėn. pra
leido savaitę Lietuvių Studentų Dieno 
sc, kurios šiais metais vyko Šveicari
joje. Jos bazė yra Mucnchenas, Vak. 
Vokietijoje, kur aktyviai reiškiasi lie
tuvių jaunimo tarpe ir šoka tautinius 
šokius.

Jos tolimesni planai: dabartinę 
žiemą praleisti Europoje, tikėdamasi 
įsigyti slidininkų instruktorių specia
lybę, ateinančių metų pavasarį vykti 
į Ameriką ir iŠ ten į trečiąjį pasau
lio lietuvių jaunimo Kongresą, kuris 
Įvyks 1975 m. Kalėdų laikotarpy 
Argentinoje, Urugvajuje ir Brazili
joje.

Ugnė savo išvyka nepaprastai pa
tenkinta, labai susižavėjusi Europa, 
kur, kaip ji sako “kiekviena vieta 
yra istorija ir kiekvienas miestas kaip 
ištisa meno galerija”. Atrodo, Ugnės 
meninis instinktas, susipažinus su Eu 
ropos meno turtais, bus dar labiau 
padirgintas. M. P.
♦ Graciela Bukevičiūtė Kuzavinie- 
nė kovo pabaigoje atvyksta į Argen
tina aplankyti savo tėvų. Paviešėju
si kiek savo tėvynėje, Argentinoje, su 
tėvais išvyks į Angelų miestą, Kali- 
fernijon.
♦ Birutė Leverytė, su gerais pažy
miais pereitais metais baigė Sydne- 
¡<?us universitetą įsigydama B. A. 
Hons. .(geografija) laipsnį. Ji šiuo 
metų dirba Melbourno universitete 
kaip tiutorė.
♦ Marija D. Albertavičicnė, Marija 
G. Palionienė ir Emilija Latvėnienė 
vasarojo pirmosios namuose Monte 
Hermoso.

MOTERIS KONSERVATORIŲ 
PARTIJOS VADOVĖ

Anglijos Konservatorių Partijoje ’ 
įvyko “revoliucija”. Jos pirmininku 
tapo išrinkta Mrs. Margaret That- 
cher. Ji užima vietą ilgus metus bu
vusio pirmininko Mr. Edvvard Heath. 
Tai pirmas toks atsitikimas Anglijos 
politinių partijų istorijoje. Jeigu atei 
nančiuose rinkimuose darbiečiai pra- 
leimėtų, Mrs. Thatcher automatiškai 
taptų Anglijos premjere. Tada An
gliją jau pilnai valdytų dvi moterys - 
Elzbieta ir Margareta. Tai irgi būtų 
pirmas toks atsitikimas Anglijos isto
rijoje.

MARGARET THATCHER, 
49 metų amžiaus, dvynukų motina, 
advokatė. Ji gyvai dalyvaudama An
glijos politikoje pasiekė taip aukštos 
politinės padėties. Kadangi ji yra la
bai priešinga socializmui, tai konser- 

' vatorių slokniuose rado šalininkų.

♦ Vanda Račkaitė Vilutienė sugrį
žusį iš virš mėnesio praleistų atotogų 
Brazilijoje išvyko į Kordobos provin 
cija aplankyti sergančio brolio, kuris 
mirė vasario 19. Palaidojusi brolį grį 
žo į Buenos Aires. |
♦ Vale Paplauskienė, parašiutinio 
sporto meistre tarnauja Tarybinėje 
Armijoje.
♦ Elena Valbaitė su vyru Juan Sar- 
toris ir vaikais vasarojo Mar del Pla- 
toje.
♦ Juan C. ir Cristina Balink, 23. 2. 
75 susilaukė pirmagimės dukters, ku
riai suteikti vardai Marcela Cristina. 
Jauni tėvai ir visa giminė džiaugiasi 
nauju šeimos nariu.
♦ Olga Palionytė su vyru Oscar 
Cinzis ir dukra vasarojo Mar del 
Platoje.

KARALIENĖS ARBATĖLĖS

Keturis kartus metuose Anglijąs 
karalienė ir jos vyras suruošia Buc- 
kinghamo Rūmų sode taip vadina
mas Garden Parties — arbatėles, ku
rių kiekvienoje dalyvauja apie 8.000 
kviestinės publikos. Pakvietimus iš
siuntinėja Lordas Chamberlain kara 
lienės vardu. Juos gauna ne tiktai di 
plomatai, bet ir šiaip vienoje ar ki
toje gyvenimo srity turi kokios nors 
reikšmės ar įtakos žmonės.

Karalienė pasirodo lygiai ketvirtą 
valandą ir, sugiedojus himną, ji pa
sikalba po keletą minučių su iš ank
sto numatytais dalyviais. Šie jau lau
kia eilėje, anot vieno žurnalisto, tarsi 
vaikai, besiruošią prie pirmosios ko
munijos.

Kiekvienos arbatėlės metu suvar
tojama apie 13.000 sumuštinių, 
10.000 bulkučių, 5.000 pyragaičių su 
braškėmis, 7.000 gabalų torto, 6.000 
porcijtį ledų, 400 galonų arbatos ir 
420 kavos. Išlaidos apmokamos iš 
karalienei skirtųjų parlamento lėšų. 
Skaičiuojama, kad šiuo metu kiek
vienas arbatėlės dalyvis, įskaitant pa 
rengimą ir patarnavimą, kaštuoja 
apie vieną svarą.

Šių karališkųjų arbatėlių rengi
mas yra daugiau yaldžios, o ne kara 
lienės reikalas. Karta pakviestas į ka 
ralienės Garden Party, žmogus jau
čiasi esąs šio to vertas ir turis valdžios 
pasitikėjimą. O kiekvienai valdžiai 
pats svarbiausias, dalykas ir yra pi
liečių pasitikėjimas. Per vieną gene
raciją (25 metus) karalienės arbatė
lėse dalyvauja apie pusė milijono 
žmonių. Jie išeina iš ten patenkinti 
ii dar ilgai gali pasakoti savo vaikai
čiams apie jiems suteiktą garbę. 
(Obsr.) E. L.

♦ Paryžiuje moteris nušoko iš Eifelic 
bokšto ir užsimušė. Iki šiol per 85 
metus nuo bokšto pastatymo jau už
simušė 360 žmonių.
♦ Čekoslovakijoje vykusiame tarp
tautiniame jaunųjų atlikėjų konkur
se sėkmingai pásirodé Vilniaus M. 
K. Čiurlionio vidurinės meno moky
klos pianistai: Eglė Perkumaitė užė
mė— pirmą vietą, Arūnas Staškus— 
antrą ir Lolita Skirbutaitė — tre
ciąją.
♦ Bronė Makštutytė Vincevičienė 
vasarojo prie druskos ežerų Epecuen, 
Carhue, gyvendama pas Mariją Tim 
lerytę, pensijone Vilnius.

ANČIŲ MĖSA - MAISTINGA

Ančių mėsoje yra: kalcio, fosforo, 
geležies, vario, mangano, molipdeno, 
kobalto. Sic elementai žmogaus orga
nizmui turi didelės reikšmės, nes jie 
dalyyąOja medžiagų ir energijos apy 
kaitos procesuose, įeina y vitaminų, 
fermentų, hormonų sudėtį. Tyrimai 
parodė, jog ančių mėsoje minerali
nių medžiagų yra gana daug. Žmog- 
gus suvalgęs % svarų antienos, gau
na baltymų, fosforo, geležies vienos 
paros norma.
♦ Švedijos firma Goteborge tikriau 
šia yra pati originaliausia pagal dar
buotoj ų amžių, Firmos galva Esta 
Frenkelis paveldėjo ją iš savo tėvo 
1910 metais. Dabar jam 88 metai. 
Sargas M. Voldas (82 metų) stovi 
prie durų nuo 1910 metų, o šoferis 
K. Adolfsonas, kuriam dabar 81 me
tai, kompanijos automobilį vairuoja 
jau 57 metai. 77 metus sekretorė Mar 
ta Hamaršė turi mažiausią stažą. Ji 
pradėjo dirbti tik ... 1923 metais.

IR ROMĖNAI MUŠĘSI

Rašytojas Tacitas savo raštuose nu 
rodo, kad 59 m. po Kristaus Romos 
valstybės sporto stadionuose būdavo 
panašūs įvykiai, kaip dabar Anglijos 
futbolo aikštėse. Sporto rungtynėse 
tarp Pompėjos ir Nuccria miestų pu 
blika sukėlė tokias muštynes, kad 
Pompėjos arena turėjo būti dešim
čiai metų uždaryta, o rungtynių or
ganizatoriai ištremti.

♦

TAI BENT GRYBAS ,
Rulirari’os valstietis Pašovas iš Ja- 

"adino kaimo rado grybą, kurio ke
purės skersmuo buvo metro platu
mo.

Grvbas svėrė 24 kilogramus.
♦ Cukraus gamyklose ant grindų 
išbarstytas cukrus išėda betoną.

Tai atsitinka dėl to, kad rūgstant 
cukraus tirpalui, atsiranda acto ir 
pieno rūgščių. •
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APGAULINGA RAMYBĖ

Prikalė žmogus virš durų pasagą, 
tūkstantyje vieškelių nudilusią... 
Grįžta jis dabar namo — į pasaką — 
ir gyvena melsvose idilėse; 
nesigrauždamas dėl laimės ieškomos, 
dėl gyvenimo klaidų ir nuodėmių ... 
O kiti mes — rausiam dulkes vieške

liuos,
dar kol kas tik pasagos ieškodami.

Vacys Reimeris.
(Iš Poezijos Pavasaris)

KETVIRTI DVYNUKAI

Amerikietė misis Moris (Ričmon- 
do m.) ketvirtą kartą pagimdė dvy
nukus. Keturis kartus iš eilės dvy
nukai vienai motinai gimsta tik 1 
atveju iš 65.610.000 dvynukų gimi
mų.

♦ Shirley Temple Black, kuri vai
dindavo vaikų filmuose, paskirta JA 
V ambasadore į Gana.

♦ Konstancija Nevedenskaitė Ry- 
mavičienė, kovo mėn. vasorojo Pun
ta dėl Este, Urugvajuje.

♦ šiais metais pasirodys rinkoje pa
saulyje gražiausias ir brangiausias 
Rclls-Royce automobilis. Jis kaštuos 
30.000 svarų. Užsakymų jau gauta 
dvejiems metams.

♦

GAUSI ŠEIMA

Cirštautų šeimyną Adomavos ko
lūkyje sudaro penkiasdešimt trys as
menys: devynios dukterys, aštuoni 
sūnūs, keturios marčios, penki žentai 
ir dvidešimt aštuoni anūkai. Girštau- 
tienė, kuri pagimdė net 18 vaikų, 
yra tik 53-jų metų — jauniausia ir 
“turtingiausia” Lietuvos moteris.

♦

AUKSAS DANTYSE
Pietinės Afrikos aukso pramoninin 

kų surinktomis ir paskelbtomis žinio
mis stambiausi ir gausiausi aukso pir 
kėjai yra dantų gydytojai. Praeitais 
1973 metais dantistai sunaudojo savo 
pacientų dantų plomboms 72 tonas 
aukso!

♦
DVIRAČIŲ IŠRADĖJAI

Daugelyje enciklopedijų skelbia
ma; kad pinmajį pedalais varomą 
dviratį išrado škotas K. McMillan 

‘ 1834 m. Prieš tai vokietis K. von 
Drais 1816 m, buvo taip, pat pada
ręs dviratį, bet. jį reikėjo varyti kojo
mis į žemę atęispiriant. “Mokslas ir 
Gyvenimas’,’., ( tyję., ,&)», Žurnale. J.Šan
kins betgi aprašo,, kad pirmąjį peda- 
linį dviratį padaręs rusas baudžiau
ninkas E. Artamonovas 1801 m. Jis 
tuo dviračiu atvažiavęs 1000 km iš 
Uralo į Maskvą.

♦
ARBATOS ISTORIJA 

GANA SENA
Japonijoje arbatos krūmai buvo 

pradėti auginti prieš tūkstantį me
tų. bet tik dekoratyviniams tiks'ams.

Tik šeštame amžiuje pradėjo ar- 
batmedžių lapelius naudoti gėrimui.

Ceilone arbatą pradėjo gerti prieš 
100 metų.

.<:y....................................
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Laikas išsiskirti su Žmona
Teisėjas klausia nuteistą mirti nu

sikaltėlį:
—Ar kaltinamasis turi kokį pas

kutinį pageidavimą?
— Taip.
—Kokį?
—Noriu išsikirti su savo žmona.

Žmona ir šuo
Džentelmenas važiavo per kaimą 

ir suvažinėjo vieno ūkininko šunį. Jis 
įėjo į šuns savininko trobą, bet jc 
nerado namuose, todėl apie įvykti 
pranešė jo žmonai. Ji atsakė:

— Jūs geriau eikite į lauką, ku
riame jis dirba ir tai pasakykite. Tik 
tai darykite kiek galėdamas švel
niau... Gal geriausiai iš karto pasa
kyti, kad mane suvažinėjote .. .

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
1G 1|otiB-ixkn dninn

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių žalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684,

Villa Lugano — Buenos Aires 
UŽ 50 PEZŲ GAUNAMA

A. L. BALSO REDAKCIJOJE

Agrikultūros problemos
Kandidatas į senatą po rinkiminės 

kalbos klausia ūkininką:
—Kaip patiko mano kalba apie 

agrikultūrines problemas?
—Neblogai, — atsakė ūkininkas 

— betgi pusdienio lietus tas proble
mas būtų daug geriau išsprendęs . . .

Monarchija ir respublika
Vienos Paryžiaus mokyklos moki

niai turėjo išaiškinti skirtumą tarp 
monarchijos ir respublikos. Vienas 
mokinys išaiškino: “Monarchijos vir 
šuje stovi karalius, respublikos — gc 
nerolas”.

Neturi žmonų
Berkshire (Anglijoj) mokytoja aiš 

kino vaikams, kad moterys gvvena 
i.'ųiau negu vyrai. Kas žino, kode! 
taip vra?

—Jos gyvena ilgiau todėl, kad ne
turi žmonų, — atsakė 11-kos metų 
berniukas.

0 Dr. H. PFEFFERMAN 0
0 Dantistas - Chirurgas 0 
0 Cosquín 5381, Capital Fed. 0 
0 Tel. 72 - 6993 0.
0 Rezervuokite valandą 0

0 Dr. ALDO M. SLEPETIS 0
0 Tomu ligoninės chirurginės 0
0 salės gydytojas 0
0 Av. Oral. Moscou! 2611, 0
e Buenos Aires 0
0 Telefonas: 571 - 7723 0
0 Priėmimo valandos: nuo
0 pirm., treč.. penkt. 16-20 v. 0

Danguje
Dangaus prieangyje susitiko trijų 

valstybių vyrai: Amerikos, Rusijos 
ir Anglijos. Šv. Petras klausia ameri
kiečio, ko jis norėtų:

—Sunaikinti komunizmą.
į tą patį klausimą rusas atsako:
—Sunaikinti amerikiečių kapita

lizmą.
Anglas paprašo:
— Puoduko arbatos.
Šv. Petras apsidžiaugė tokiu ku

kliu pageidavimu ir dar paklausė:
—Ir nieko daugiau?
—Nieko, išskyrus, kad anų dviejų 

pageidavimai išsipildytų.

0 Dré. SOFIA GINTYLA & 
Reumatinių ligų specialistė 0

0 Ligonius priima savo 0 
0 kabinete: 0
0 Gualeguaychu 4104, 0
& Tel. 60-7846 0
0 Kitom dienom prašyti vai.
0 Pirm., treč.. penkt. 17-18 v. A
0 LEONAS MUŠKETAS & 
0 sąžiningai taiso ir derina 0 
0 pianinus. Perkant pianinus 0 
0 padeda išrinkti. 0 
0 Pje. Monaco 4429. Bs. As. 0 
0 Telefonas: 567 . 2094. 0
0 VISOKIŲ DOVANŲ į
0 P A S I R IMKIM Ą 0 
0 JUMS SUTEIKS: 0

Basaras "BUTKŪS" 0 
0 Yra visko Jūsų narnamai 0
0 įlieta 1907, Valentín Alsina A 
0 A. K. S. Butkal, savininkai 0

KAS NUO KO MIRŠTA
Pernai žmogaus amžius JAV buvo 

71,2 metai; prieš keletą metų (1963) 
žmogaus amžius buvo 69.9 metai.

Pirmaeilė mirties priežastis tebėra 
širdies ligos, kuriomis kasmet iš šim
to tųkstančių miršta 361.3 žmonės. 
Antroji iš eilės priežastis yra vėžys. 
Toliau iš eilės seka cerebro-vaskulia- 
rinės (smegenų ir kraujo apytakos) 
ligos, nuopuoliai, influenza ir plau 
čių uždegimas, cukraligė, kūdikių 
mirtingumas, arteriosklerozė, kepe
nų cirrhosis, bronchitis, emfizema ir 
astma.

VISUOMET APSIMOKA SKELB
TIS ARG. LIETUVIŲ BALSE!

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS 
FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA

VIAMONTE 2347 RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio) 
esq. V. Ahina T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

0 E. Šniokaitės viešbutis 0
0 “VILLA ELENA” 0 
G Av. San Martin 376, 0
0 San Clemente del Tuyu. 0
0 Balys Kesylis, vedėjas. 0
0 Patogumai vasarotojams. 0
0 W. JANULEVIČIUS 0
0 Namų dažytojas 0
0 (Pintor de obras) 0
0 Gral. Urquiza 825, Quilmes 0
0 Tel. 253-7581 0
0 CASA “CAPICUA” 0 
0 Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus. 0 
0 PRODE agentūra 0
0 PETRAS VAICEKONIS sav. 0 
0 Warnes 378 - Villa Crespo 0
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PAMINĖJIMAS
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♦ Robertas Miškūnas atostogų pro
ga lankėsi Montevideo, Urugvajuje.

v
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IŠVYKSTA JONAS BALSYS
LIETUVON

Rosario lietuvių klube Lietuva, ko 
vo 9. 75, įvyksta šaunice Jono Bal
sio išleistuvės. Jis mat'k ovo 13, italų 
laivu, išvyksta Tarybų Lietuvon ga
lutinam apsigyvenimui..

Daugelis paklaus kodėl Jonas Bal
sys vyksta Lietuvon. Viena iš svar
biausiu priežąsčių taj, kad jo žmona 
Ona Bendinskaitė jau antri metai 
kaip grįžo ir labai išsiilgusi jo laukia. 
O antra, tai todėl, kad Jenas Balsys 
labai mylį savo kraštą, savo žmonęs. 
Jis jau ne pirmą sykį grižtą. Jis ne 
iš tū kurie apsamanoję kito krašto 
samanom, likimui pasidavę, savo kau 
lais patrešią svetimą, nors ir labą? 
svetingo krašto žemę.

Jonas Balsys dar su «pirmąją žmo
na, prieš antrą pasaulinį karą buve 
grįžę Lietuvon. Karo grėsmė ir da
linai žmonos sveikata juos sugražinę 

vėl į Argentina.
Bet Jonas nerimo, nors jis galima 

sakyti turėjo, kaip sąžiningas darbi- žio Ivan saloną. Jiems vasarojant jų 
ninkas, didelę laimę Argentinoje. Ge
resnės laimės jis nesitiki rasti ir savo 
tėvynėje, bet kaip yra sakoma, nors 
savo amžių pabaigti savo tėvynėje. 
Sugrįžti į savo kraštą yra kiekvieno 
gero patrijoto troškimas; ir galu gale 
pareiga, jeigu kuom nors prisidėti 
prie to krašto, kurio duona užau
gai, pakėlimo, negali, tai nors geru 
žodžiu. Taigi Jonas Balsys nesibijo ir 
vargo pakelti vardan savo žemės mei
lės. Mūsų mielam Jonui linkime kuo 
geriausios kloties savo tėvynėje!

Klubo Koresp.

GRAŽIAI PAMINĖJO VASARIO 
16 KORDOBOJE

Nemažas būrelis vietos lietuvių c 
ir keletas vasarotojų susirinko į 
Villa del Dique šv. Kazimiero ko
plyčia paminėjome Vasario 16.

Pasimeldėm už savo brolius ir se
seris žuvusius trž-Lietuvėj laisvę ir, 
kad mūsų jaunąjai kartai betektu per 
gyventi tokių negandų kurias mes 
pergyvenom. Tikėkime tvirtai, kad pa 
šaulyje paims viršų teisėtumas ir ne
be pasikartos tokie žiaurus įvykiai.

Jei busime vieningi, veiksime su
tartinai sulauksime švesesnių dienų.

Pranas Jurevičius.

STEMPUŽIENĖ Į AUSTRALIJĄ

Australijos lietuvių bendruomenės 
krašto valdyba pakvietė iš Cleveland, 
Aldoną Butkutę Stempužienę gas
trolių Australijos lietuvių kolonijose. 
Stempužienė vyks ir gastroles pradės 
1975 m. lapkričio mėnesį.

Praėjusių Velykų laikotarpiu Aus 
tralijos lietuvių kolonijose sėkmingai 
gastroliavo montrealietė sol. Gina 
Butkutė-Čapkauskienė. ALB valdy
ba iškiliųjų dainininkų gastroles nori 
paversti metine tradicija.

♦ Aldona Dvarionaitė, po sėkmingų 
gastrolių Ispanijoje iš Zopoto - Len
kijoje prie Baltijos jūros, kur ji nuo
latos gyveno, grįžo Vilniun. Sausio 
U d. ji koncertavo Maskvoje, šį ru
denį ji vėl kviečiama apsilankyti JA 
V ir Kanadoj.
♦ Muz. A. Jaras, iš Kenoša, Wis, 
JAV, išrado pianinams derinti elek
troninį prietaisą, taip pat kitokių iš
radimų bei patobulinimų šiose srity- 
.«•e. Pagrindinį patentą pardavė fir
mai, o kitiems įrankiams gaminti

• kartu su savo broliais įsteigė savo įs
taigą.
9 Aleksandros Dziskos, gim. 1898 
buv. Vilniaus apskr., Švenčionių 
valse., Rusališkės km., 1923 m. išvy- 
kusio į Argentina, ieško giminaite. 
Pranešti: Lietuvos TSR, Vilnius, Su- 

' dervės gt. 27—185.
Juzei Dziskaitei-Lapėnienei.

O Alfonso Baltušio ir Adelijos Bal* 
tušytes-Turkienės, gim. buv. Pandė
lio vals¿., šekštininkų apy., 1930 m. 
išvykusių į Argentiną, gyvenusių Bue 
nos Airėse, ieško sesuo. Pranešti: Lie 
tuvos TSR, Kupiškio raj., Naivių 
pit. Duoniūnų km.

INFLACIJOS
Ne tik Anglijos darbo liaudis yra 

smaugiama infliacijos ir nedarbo. 
Skundžiasi ir “vargšė” karalienė Elz
bieta. Ir ji nebegalinti sudurti galo 
su galu, nors jos metinė alga - du 
milijonai ir trisdešimt penki tūkstan
čiai dolerių. Ji reikalauja, kad jai 
parlamentas pridėtų dar čielą mili
joną dolerių.

Mat, ji, turi daugiau kaip du šim
tus įvairiausių tarnautojų, kurie \dva 
šia šventa irgi negyvena.

Darbietis premjeras Harold VVil- 
son reikalauja, kad parlamentas Elž
bietos reikalavimą patenkintų.

♦ Gladys Girvelytė su sūnum vasa
roja ir vadovauja savo grožio salo
nui Ivan Punta dėl Este, kuris vei
kia Santo Dumont milžiniškame pas
tate, jos vyras, Ivan Muzik, per va- 
vasara būna Mar del Platoje ir ten 
prižiūri, sezono metu veikianti gro- 

5 grožio salonus, tuo paties vardo 
veikiančius Buenos Aires mieste 
tvarko Anelė Girvelytė. Juose dirba 
virš 100 žmonių kurie gražina mote
rys.
♦ Brazilijoje dvi Sao Paulo univer
siteto meno istorijos dėstytojos — F 
Cavalli ir H. Baracco — užsimoju
sios parašyti monografiją apie M. K 
Čiurlionį. Pirmoji nagrinėsianti M. 
K. Čiurlionio kūrinius “meniniu po
žiūriu”. antroji atskleisianti ių sim
bolizmą. Abi autorės, kaip rodo ir jų 
pavardės, — italų kilmės.
♦ Elzė Jankutė iš Toronto, Kana
dos lankėsi Chicagoje. Nori sutvarky 
ti mirusios sesers Urtės palikimą. Ta 
pačia proga aplankė ir savo pažįs
tamus. Pasakoja, kad Bitėnų kaime 
iŠ senųjų gyventojų vos viena mote
ris pasilikusi. Įdomiai papasakojo 
kaip vokiečiai Rambyno kalne au
kurą sprogdino. Kažkas jiems pasa
kęs, kad po aukuru esą dinamito pa 
dėta. Tai vokiečiai didžiausio atsar
gumo griebėsi ir vistiek aukurą sus
progdino. O ten jokio dinamito ne
buvo.
♦ A. L. Balso Leidyklos sodyboje. 
1. 3. 75 įvyko filmų vakaras. Esant 
labai gražiam orui sode buvo pasta
tytas ekranas ir keliatas ALB drau
gų bei kaimynų galėjo pažiūrėti: Kl. 
ir L. Preikšų filmų iš Australijos ir 
tenikščio lietuvių gyvenimo. L. Lem- 
beris parodė iš savo kelionės po Ar
gentinos krašto giluma, taipgi spal
vuotus filmus. Ypatingai gražiai nu
filmuotus Cataratas del Iguazu iš 
abejų pusių Argentinos ir Brazilijos. 
Galop buvo perleista Pasadenos ro
žių šventės juosta, kuri savo spalvin
gumui neturi sau lygios.
♦ PATIKSLINIMAS: A. L. Sene
lių židinio iždininkas prašo patikslin
ti, kad svečias iš JAV, Vladas Ras- 
čiauskas, per Julių Mičiūdą įteikė ne 
50 dolerių, kaip jis pareiškė ALB re
dakcijai, bet 1000 argentiniškų pesų

Gaisras Kondominiume
Užsidegė daugiabutis namas. Iš 

vieno buto moteris išnešė į kiemą 
narvelyje esantį gaidį. Prie jos priė
jo kaimynė ir paklausė:

—Ar čia tikras tas gaidys?
—Taip, tikras, — atsakė savinin

kė.
—Taip, taip... O mane gydė vi

sus metus visokie psichiatrai, kad aš 
girdėjau jį giedant.. .
NAUDINGA SKELBTIS ARGEN

TINOS LIETUVIŲ BALSE!

Traduc. P. Nacionales
c. Uruguay 540, piso 6

Tel. 40 - 8645
Vertimai iš visų kalbų 

Išieškomi gimimo metrikai 
Sutvarkomi dokumentai

Pilietybė — Palikimai 
Skubus išpildimas

SUSIRŪPINO LIET. SPAUDA...
(Atkelta iš 2<d puslapio) 

tralijoje lietuviams spausdintas žodis 
yra lengvai prieinamas, bet visai ki
tokia būkle yra Pietų Amerikoje. Ten
spaudos prieinamumas yra labai sun
kus. Vietinės pajėgos neįstengia lei
sti dažnų ir didesnės apimties laikra
ščių, o ten gyvenantys tautiečiai ne
gali prenumeruoti š. Amerikoje spaus 
dinamų laikraščių bei pirkti knygų. 
Išeina, kad š. Amerikoje gyvena pri
vilegijuoti lietuviai, o P. Amerikoje 
— nuskriaustieji. Žiūrint visos išeivi
jos mastu, matyti, kad pajėgų yra, 
spaudos netrūksta, bet jos paskirsty
mas labai nelygus. Jei Šiauriečiai tu
ri gana didelį laikraščių, žurnalų, 
knygų pasirinkimą, tai jo neturi pie
tiečiai. Jei šiauriečiai gali prenume
ruoti spaudą pagal savo idėjinį nu
sistatymą ar savo skonį, tai pietie
čiai tokio pasirinkimo neturi.

Taigi, pietiečiai tuo atžvilgiu yra 
nuskriaustųjų būklėje. ...Esama bū 
kle reikėtų susirūpinti patriotinei 
visuomenei, kurios rankose tebėra pa 
kankamai priemonių. Pirmiausia tek
tų palengvinti pietiečiams spaudos 
prieinamumą, š.' Amerikos lietuvių 
laikraščiai galėtų daryti jiems nuo
laidas. Kanados ir JAV Lietuvių 
Fondai, remdami kultūrinę veiklą, 
turėtų skirti dalį lėšų savų kraštų 
lietuvių spaudai ir tuo prisidėti prie 
nuolaidų sudarymo pietiečiams. Pa
tys pietiečiai galėtų organizuoti vajų 
prenumeruoti spaudai prieinama kai 
na. Bet daugiausia čia galėtų pasi
tarnauti atskiri mecenatai ir organi
zacijos, užsakydami laikraščius pie
tiečiams savo lėšomis. Adresai nesun
kiai būtų gaunami iš pietiečių. To
kių pavienių mecenatų jau ir dabar 
yra. Reikėtų tiktai jų tinklą išplėsti. 
Veikiant ta linkme, žinoma, atsiras ir 
daugiau paramos būdų. Vienas tokių 
būtų vietinės pietiečių spaudos stipri
nimas šiauriečių lėšomis ir bendra
darbiais. Bet tai jau stambesnės ini
ciatyvos reikalas — vipu. keliu bū- 

, tų einama. Svarbiausią^ — nepalikai 
pietiečių nuskriaustųjų būklėje. Jie 
ir taip perilgai joje gvveno.

• ♦. •:
Mes senai nauduojamės gerų tau

tiečių parama. Be jų mūsų egzisten
cija būtų buvusi daug sunkesnė. Tie 
geraširdžiai tautiečiai, kurie be jokio 
oficijalaus paraginimo prenumeruo
ja ir remia Pietų Amerikos spaudą 
užsitarnavo visos lietuvių tautos pa
garbą. Jie senai suprato ir darė taip 
kaip dr. V. Kudirka savo raštuose 
teigė: Lietuvis lietuvį turi žinoti, ku
riam reikia pagalbos ranką paduoti 
iš kurio gali prašyti paramos. Tik 
taip tvarkydamiesi lietuviai gali iš
laikyti lietuvybę gyva.

Nauji Kapai
+ ALEKSANDRAS GUDMONAS, 
raseiniškis, 70 metų amžiaus mirė 3.
3. 75. Palaidotas kapinėse Flores. Li
ko žmona Ona Tijūnaitė Gudmonie- 
nė ir daug draugų ir kaimynų su ku 
riáis velionis Aleksandras gražiai su
gyveno. Ilgamečiu! A. L. Balso skai
tytojui mirus, Jo žmonai reiškiame 
giliausią užuojautą.

+ KAROLIS ČERNIUS uteniškis 
70 m. mirė 3. 3. 75. Palaidotas Cha
carita- kapinėse. Liko sūnus Alberto

POILSIS MAR DEL 
PLATOJE 

Antano Bundinio viešbutis 
Córdo ba 3330 

Mar del Plata 
veikia ištisus metus, 

Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) 
c. 186, Nr. 1750, B. Grande, 

Mar del Plata.

sasefflsaasūesafittacaeacaasaasaeBrasacasascaaaasccsasc:

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES 

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 M 430 — Santa Teresita 

su žmona María Ofelia Zapata ir 
vaikaitis Gustavo.

JONAS DAUJOTAS, 
kilimo nuo Kelmės, 70 metų amžiaus 
25. 2. 75 staiga mirė savo namuose. 
Pje. Mariano Demaria 446, Buenos 
Aires mieste. Liko žmona Morta Dar 
gužaitė Daujotienė ir sūnus, teisinin
kas dr. Juan Martin Daujotas su 
žmona Elena A. Salillas ir 5 metų 
vaikaitis Gabriel. Palaidotas Chaca
rita kapinėse: Galería 19, ničoje 
10614, Fila 74.

Daug tautiečių dalyvavo šerme
nyse ir laidotuvėse. Prieš išlydint iš 
namų kun. Ant. Lubickas pasimeldė 
ispaniškai ir lietuviškai. Didelė au
tomobilių vilkstinė palydėjo į kapi
nės. Daug brangių vaininkų atsiun
tė tautiečiai ir Química Estrella la
boratorijos bendradarbiai kurios ju
ridinį skyrių vadovauja dr. J. M. 
Daujotas. Visa direkcija dalyvavo 
laidotuvėse ir asmeniškai pareiškė 
užuojautą velionies šeimai. Lai bus 
lengva svetingos Argentinos žemė pa 
vvzdingam vyrui ir geram šeimos tė
vui. P. šiaulietis.
+ VACLOVAS RAČKAS, kaunie
tis, ęlektrotecnikas, 83 metų amžiaus 
mirė Kordobos mieste 19. 2. 75. Pa
laidotas San Vicente kapinėse. Liko 
trečioji žmona Elena Zdanevičiūtė. 
anūkės, proanukai, pro-pro anūkai 
ir sesuo Vanda Račkaitė Vilutienė 
su sūnum Ramonu.

JUOZAS BUTKUS, 
šiauliškis, 70 metų amžiaus staiga mi
rė vasario 28, 75. Buvo pašarvotas 
savo namuose Pje. Rinaldi 88, Lo
mas de Zamora. Lietuvių vadovau
jamai — Cochería Fernandez — pa
tarnaujant palaidotas Lomas kapi
nėse. Liko dideliame nuliūdime žmo
na Elžbieta Radzevičiūtė ir du sū
nūs: inžinierius Juan, vedęs Blanca 
Susana Dufur ir Jose su žmona Ca
talina Convertí. Taipgi liko vaikai
čiai Susana, Andrea, Fernando ir San 
tiago, brolis Lietuvoje ir sesuo De
troit mieste, JAV, daug draugų ir 
pažįstamų, kurie skaitlingai dalyvavo 
palydint gerą lietuvį kaimyną Jo 
paskutinėje kelionėje į Lomas kapi
nes. Velionis ilgus metus dirbo Es
cuela Privada de la Cultura Inglesa 
Londres, šeiminkų būvo labai pati
kėtas ir nors jau būvo pensinkas, bet 
šeimininkų prašomas dar lankė dar
bą, Buenos Aires miesto centre. Daug 
gyvų gėlių vainikų pridėngė pavyz
dingo vyro ir gero tėvo kapą. Kun. 
Augustinas Staigvilas pasimeldė. Ilga 
mečių A. L. Balso skaitytojų-prenu- 
meratorių šeimai dėl netekimo myli
mo asmens, reiškiame gilią užuojautą 

A.L.B. Leidėjai.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA ' 

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochca 2M'> 1 —- Capital

vęs Lietuvos kariuomenės teismo pro 
kuroras, spalio 28, 74, mirė Vakarų 
Berlyne, šalau kęs 89 metų amžiaus
* AUGUSTAS PAŠKEVIČIUS 
vilkaviškietis, 88 metų amžiaus r.iirė 
sausio 3, 75, Brooklync, JAV Paliko 
sūnų Albertą su šeima.
► TERESĖ VASILIAUSKAITĖ 
VALADKIENĖ, vilkaviškietė, 70 
metų amžiaus mirė 5. 3. 75. Palai
dota Olivos kapinėse. Liko duktė Su
sana su vyru Orlando Lopež, daug 
pažįstamų kurie skaitlingai dalyvavo 
laidotuvėse. Lai Jai bus lengva Ar
gentinos žemė.
+ ANTANAS PUIDA, alytiškis, 87 
metų amžiaus mirė sausio 1, 75, Gar 
dner, Mass., JAV.
+ VILIUS JUODAKIS (William 
Yodakis), kilimo nuo Akmenės, 81 
metų amžiaus mirė 2. 2. 75, Brock- 
ton, Mass., JAV.
* ŽINDULIENĖ, mirė senelių prie 

. glaudoje, Sao Paulo, Brazilijoje. Li
ko sūnūs* Vladas ir Jonas su šei
momis.

MIRĖ IEVA PAKNIENÉ
Gegužės 11 d. mirė Brooklync gy

venusi le.va Paknienė, 91 m. amžiaus 
buvusio Lietuvos Banko ilgamečio 
direktoriaus žmona.
:: Nei vienas Žmogus yra pakanka
mai geras, kad valdyti kitus be savo 
pasišventimo. A. Lincoln.

PRANAS KISLAUSKAS, 
jo 4 metų mirties sukaktyje bus pami 
nėtas pamaldomis Aušros Vartų baž
nyčioje, U. 3. 75, •18 vai. Gimines., 
draugus ir pažįstamus kviečia, 
Žmona: Ona Urnikaitė Kislauskienė 
Sesuo Konstancija ir brolvaikiai.

PAMINĖTAS PRIEŠ 6. M. MIRU- 
SIS KAZIMIERAS GULBINAS

Vasario 23, 75, gražiai paminėta 
prieš 6 metus mirusio Kazimiero Gul 
bino atmintis. Jo našlė Zuzana Suo- 
kaitė Gulbinienė ir jos sesutė Vero
nika Suokaitė, savo namuose Monte 
Chingólo suruošė pomišiaunus pietūs.

Ne visi kurie būvo lietuvių bažny
čioje pamalduose už aa. Kazimiero 
vėlę galėjo atvykti, bet dalis artimes
nių draugų dalyvavo pietuose.

Patyrusi virėja Veronika Suokaitė 
paruošė lietuviškų valgių pietūs. 
Kun. Antanui Lubickui palaiminus 
stalą atsilankiusieji būvo pavaišinti 
gardžiai ir suočiai, pagal Gulbinų 
šeimos tradicija.

Pietuose dalyvavo: virš minėtas 
kunigas, LKM. D-jos Birutė pirmi
ninkė Uršulė Šinkūnaitė šilaikienė 
Ona Gudliauskaitė Ožinskienė, Ona 
Urnikaitė Kisielienė, Antanina Ša- 
taitė Skabickienė, Stasys Skabickas. 
Karolina Tročkaitė Galvelienė, Ona 
Rymavičiūtė Preikšienė, Elze Vait
kevičiūtė Barzdžiuvienė, Eleonora Ja 
sinevičiūtė Jasinevičienė, Anelė Ūso- 
raitė Ruškonienė, ir Pr. Ožinskas ku
ris baigiantis pietūms savo kalboje 
prisiminė aa. Kazimiero draugišku
mą ir geraširdiškumą link savo tau
tiečių. Pasidžiaugė, kad Jo našlė, 
palaiko tas pačias tradicijas ir nepa
miršta savo gero gyvenimo draugo ir 
po mirties. Palinkėjo, kad dar ne
kartą šį graži tradicija pasikartotu.

Gražiai padraugavę tautiečiai dė
kodami šeimininkėms už tikrai lietu
višką nuotaiką, pavakare skirstėsi 
namo. Ona Pasvalietė.

• NORIŲ SUSIRAŠYNĖTI su 
užsienio lietuviais: Man prašom ra
šyti:

URSS, LITUANIA, 
Šiauliai 235400, 
Pašto Dėžutė 63, 
Zakarkai Vytautui.
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Lietuvių Padengimai

KOVO - MARZO 16, 1975 METŲ 

Argentinos Lietuvių Senelių Židinio 

sodyboje, QUINTANA 1254, ADRO 

GUE, vai. pamaldos gretimoje 

koplyčioje, po to šventinimas 9 ir 10 

butų.
12» val. ASADO PIETŪS visiems, 
kas jsigys bilietus iš ANKSTO.

A. L. S. Židinio V-ba.

L 1 E TU VI V RA T E L IO

P A T A L P O S E

c. Vuelta de Obligado 520 
(ex Congreso) 
Bernai Oeste 

PASAULINĖ MOTERS DIENA 
BUS IŠKILMINGAI PAMINĖTA 
KOVO-MARZO 23, 75, 12 VAL. 
Bendri asado pietūs, vyrams patar
naujant. Nepraleiskimc proga pasiž
monėti savųjų tarpe, pasikalbėti, pa
dainuoti.
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas 
išlipti ant Dardo Rocha 500, Beniai 
Draugiškai kviečia visus dalyvauti—

Lietuvių Ratelio 
Renginių Komisija.

♦ Lenkijos tautinis baletas atvyksta 
į Buenos Aires. Užbaigus Amerikos 
ledo baletui savo programas Luna 
Park stadione, veiks lenkų baletas.

♦ Berisse, Mindaugo draugijos, 23.
. 75, suruoštas Vasario 16 minėjimas 

praėjo su gražiu pasisekimu. Bažny
čioje ir pietuose dalyvavo daug lietu
vių ir jų draugų kitataučių.

♦ Berisso lietuvių Draugijos “Ne
munas” suruošta ekskursija jūrų ka
ro mokyklos Ferribuot B 31 (juri
ninkų apmokime laivas) vasario 16 
praėjo su diddliu pasisekimu. 200 
žmonių, dauguma lietuvių pavažinė- 
ję nuo 8 iki U :30, pietavo mėsos val
dininkų klube. Po pietų vėl visi suė
jo į laivą ir aplankė jūrų karo mo
kyklos patalpas, susipažindami su vi
sais apmokimo skyriais. Visi sugrįžo 
labai patenkinti ir dėkingi Nemuno 
jaunimui už pastangas surengiant to
kia iškyla.

♦ Lietuvių Ratelyje, c. Vuelta dc 
Obligado (ex Congreso) 520, Ber
nai, šeštadieniais nuo 18 iki 20 v. pil
domi pareiškimai organizuojamoms 
ekskursijoms į Lietuvą, kurios turės 
išvykti gegužės 20, birželio 3 ir rug
pjūčio 3. Vykstantiems reikia paduoti 
pareiškimas ir gauti giminių kvietimą 
kad galima būtų su jais gyventi. Gri 
žįmas laisvas, ne taip kaip buvo per
nai. Kuomet kuris norės, tuomet ga
lės grįžti. Važiuojant grupėmis ke
lionė kainuoja apie 15.500 pesų Ley. 
Važiuojant atskirai, daug brangiau. 
Keliaujantieji turi turėti kuria nors 
pilietybę.

*Dr. Jonas J. SIMÁNAUSKAS > 
® Gydytojas - chirurgas. # 
0 Priima: Pirm. Antr. Kct. Pen. & 
0 nuo 17 iki 20 vai. •
♦ šeštadieniais tik susitarus. $ 
® c. Caa-Guazu 283-. L ANŲ S. £
♦ Tel. 241.7942

R. CHOLNO — E. PASTlGLIONE 
VESTUVĖS

Robcrto-Adolfo Czolno, vilniečių 
Adolfo ir Marijos Talučkytės Choi- 
nų jaunesnysis sūnus, Lepetit vaistų 
gamyklos technikas, L 3. 75 sukūrė 
šeima apsivesdamas su villalugahiete 
Elvira A. Pastiglione: Po Registro Ci 
vii formalumų moterystės palaimini
mas įvyko Santo Cristo bažnyčioje.

Vestuvinės iškilmės įvyko Argenti
nos Lietuvių Centre, kuriuose daly
vavo apart jaun osios giminių, A 
MuškctaL su sūnum architektų A. 
A. Muskctu, Stasė Baltrušaitytė Chol 
nienė, Petras Senkus, Jn. šimkevi- 
vičius su šeima ir motina, Pr. Gai
dys su žmona, Martinian, O. Blancc 
su žmona Josefa Kekštaitc vaikais ir 
motina ir kiti vilniečiai kurių pavar
des Jūsų korespondentas neužsirašė

Jaunieji gavo daug brangių dova
nų ir sveikinimų. Po vestuvinėn ke
lionėn išvyko į Argentinos Šveicari
ja, iš kuriuos sugrįžę apsigyvens Vi
lla Lugane, kur yra nusipirkę deoer- 
tamentą. Ona Pasvalietė.

♦ Dr. Vytautas MataČiūnas su tė
vu, Antanu Matačiūnu, vasaroja 
Mar dcl Platoje savo vasarnamyje.

♦ Bruno AlaseviČius, su šeima, atos 
togavo Valle de Calamuchita apylin
kėse. Savo automobilium aplankė 
gražias Kordobos provincijos turisti
nes vietas.

Inž. ROMAS KASPARAS,
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės vi
cepirmininkas jaunimo reikalams, ku 
ris praeitų metų pabaigoje, su žmo
na Loreta Januškevičiūte, lankė Pie
tų Amerikos valstybes, kuriuose gyve 
na didesni lietuvių telkiniai, ir pra
vedė pasitarimus su III Lietuvių Jau 
nimo Kongreso rengėjais. Jis, būvo 
labiau objektyvus, ir drįso truputį 
plačiau pasiteirauti apie mūsų kolo
nijos gyvenimą, nepasitenkindamas 
vien tik “oficialiąja” informacija, 
kaip tai darė ankstyvesnieji veikėjai. 
Po jo, ir kun. A. Saulaičių, kuris yra 
Kongreso rengimo kom. pirm., atsilan 
kymo, Kongreso rengimas tapo labiau 
konkretizuotas. Rosario Liet. Ben
druomenė jau išpardavė loterijos bi
lietus ir sukėlė apie 10.000 L. sumą. 
Kongreso komisijos išleisti bilietai 
parsiduoda neblogai, o ir kitokios pa 
ramos tikimasi gauti. Viskas vyksta 
numatyta tvarka ir patenkinamai — 
sako inž. Jn. Gaidimauskas, — Kon
greso Finansų Komisijos pirminin
kas.

Povilas Jankauskas trečią kartą 
pateko eismo nelaimėn vasario 18, 75, 
prie savo namų. Jam einant skersai 
gatvės, ant jo užlėkė neatsargus vai
ruotojas ir sunkiai sužalojo. Gydo
mas sanatorijoje Guemcs. Ji lanko 
žmona Emilija Murininkaitė, duktė 
žentas ir kiti gimines bei draugai. 
Mūsų laikraščio ilgamečių skaityto
jų šeimai reiškiame užuojautą dėl 
ištiktos nelaimės.

♦ Angelą Balbataitė Robles ir jos 
vyras Rodolfo, neseniai atidarė stiklų 
veidrodžių, rėmų ir įvairių tos rūšies 
prekių prekybą — VIDRIERIA, gat 
véje CHILAVERT 1787, Villa Ce
lina. Tris kv. nuo Gral. Paz. Taipgi 
deda stiklus statyboms. Lietuviams 
ypatingas dėmesys.

• ADVOKATAS ®
Dr. Edgardo R. Solis >

• SKYRYBOS - PALIKIMAI ® 
® TESTAMENTAI - NUOMOS •
> HIPOTEKOS $
® PARANA 128, 8 p., Of. 196 >
• Telefonas: 40-1690 Q 
& Darbo vaL; nuo pirm, iki •
• penkt. nuo 18-20 vai.

ARGENTINOS LIETUVIU BAtóAS

URUGVAJAUS LIETUVIAI 
SVEIKINA:

Kazimieras Lingė siunčia geriau- 
sius" linkėjimus Juozo Baltušio šeimai, 
Antanui Guzui ir kitiems rokiškė
nams. ‘

Kazimieras Pečiulis Petro Kava
liausko šeimai.

Juozas Siaurusevičius teiraujasi 
apie Mitkutės likimą.
♦ Oscar Vieteikis su žmona Maria 
Ester Taraffo, 2 Išmetu sūnum Ga
briel ir 9 mėn. dukra Verónica, va
sario pradžioje atostogavę Necochea, 
aplankę tėvus ir kitus gimines bei 
draugus Buenos Aires mieste, išskri
do atgal N. Yorkan.
♦ Julius Mičiūdas A. L. Centro vei 
kėjas, su Žmona Jane Vaštakaite, sū
num — juridinio fak. stud. Luis, ir 
dukra moksleive Graciela, vasarojo 
savo viloje, Tigre salyne.
♦ Jonas Ambrutis su Marija Doč- 
kute 23. 2. 75 atšventė savo vedybų 
50 metų sukaktį. Ta proga jų už
miestinėje sodyboje įvyko šaunios 
vaišės. Dalyvavo sūnus, med. dakta
ras Juan Victcr Ambrutis su žmona 
Haydėc Ronconi, Ambručių ir Ron- 
coni gimines ir kaimynai. Orkestras 
linksmino svečius. Antanas Kirstukas 
foto nuotraukomis įamžino šio nepa
prasto subuvimo įdomesnius momen
tus. Mūsų ilgamečiams skaitytojams 
linkime laimingų ir Ilgiausių metų!
♦ Klemensas ir Lidia Grils Preikšai 
virš menesio laiko paviešėję Argenti
noje pas gimines, sutvarkę savo įmo
nės bei nuosavybės reikalus, kovo 7 
vėl išskrenda Australijon, kur liko 
j u sūnūs ir kur jie, jau treti metai 
gyveną. Už metų gal turęsime ir vėl 
pregos pamatyti Preikšus Argentino
je, jei viskas taip klosis kaip numa
toma.
♦ Pranas Vincevičius pora sąvaičių 
praleido Carhue gyvendamas hoste- 
rijoje Vilnius, pas Mariją Timlerytę.
♦ Antano Jasuičio šeima vasaroja 
San Bernardo, prie Atlanto.
♦ Jonas PapeČkys, iš Rosario lankė
si Buenos Aires pas savo pažįstamus. 
A. L. Balso Redakcijai atvežė linkė
jimų ir glėbį prenumeratų mūsų ben 
dradarbio Antano Švarlio surinktų iš 
draugų rosariečių. Rosariečiai, labai 
vieningi. Jie, metų pradžioje sutvarko 
savo prenumeratas. Neatidėlioja ryt 
dieniai. O tas labai palengvina Admi 
mstracijos darbą. A. L. Balso Leidy
kla dėkoja Rosario prenumerato
riams už punktualumą.

♦ Vito Idas Katunskis su žmona ir 
sūnumis vasaroja Valeria del Mar 
vietovėje, savo vasarnamyje. Su jais 
vasaroja brolio šeima ir kiti pažįsta
mi.
♦ Maudynės “LIETUVA” 23. 2 
75 pavakare būvo pasirengę paskel
bti Karnavalų 75 gražuoles, bet už
klupusi audra viską sumaišė. Roxana 
Masiulaitytė-Castro, kuri tą konkur
są organizavo praneša, kad jeigu mer 
ginos konkursantės susijuny per tele
foną su ją, nustatys kitą dieną pra- 
vedimui visų laukiamo konkurso.

RECREO PILETA “LIETUVA” 
už Parque La Salada. Savininkai: 
Konstancia Kalybataitė Masiokicnė 
— Rafael ir Roxana Masiufeitytė 
Kaiinovski Castro. Kristalinis sūrus 
vanduo. Pavizdinga švara. — Visas 
dienas gaunami valgiai ir gėrimai 
prieinamomis kainomis. Omnibusas, 
su užrašu LIETUVA, nuo Parque 
La Salada veža tea ir atgal VELTUI.
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šeštadienį, kovo 8, 8 vai. ryto, nuo A. L. Centro išvyksta į Rosario ALC 
tautinių šokių ansamblio šokėjai, kad dalyvauti šv. Kazimiero parapijos 
šventėje, Rosario mieste. Važiuoja jaunimas ir tik iš anksto užsirašiusieji..

Grįžta sekmadienį 20 vai. į ALC.

♦ Tech. Juan P. Ciabis, Ing. Ter- 
momecanica, Hornos y Equipos In
dustriales įmonės pradininkas su įmo 
nės organizavimo reikalais lankėsi 
Santa Fė mieste.
♦ Lilia Stančikaitė su vyru Rafael 
Florentino vasarojo Villa Ciudad 
Carlos Paz, telefonistų sindikato va
sarnamyje.
♦ Veronika Masalskytė Miškūnie- 
nė vasarojo prie druskos ežerų Car
hue. Kartu vasarojo ir sesuo Leono
ra Kanutan.
♦ Mirta Maria Markevičius, Petro 
ir Marijos Muraškaitės Markevičių 
duktė, antri metai sėkmingai mokosi 
komercinėje gimnazijoje.
♦ NORIU PIRKTI PIANINĄ. 
Skambinti 566-5948.

Užėjus vasaros karščiams netik Mar del Platos bet ir Buenos Aires visi 
paplūdimiai pilni poilsiaujančių, saulės ir tyro oro ištroškusiu žmonių.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA 

Oculista Cirujano v

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA 
Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos c instrumental 
de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) 
Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. 
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4’. Piso A. Tel. 392-9378 Buenos Aires.

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITO6 sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo I
NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

♦ Yolanda Tamošiūnaitė su vyru 
Rubén Aramendi vasarojo Necochea 
paplūdimiuose.
♦ Monika Kurpikauskaitė de Lod- 
zia Cemecki atostogų proga aplankė 
Tucuman, Salta ir kitas turistines 
vietas.
♦ Nelida Misiūnaitė, A. L. Centro 
sekretorė, su vyru Jorge Delbene va
saroja San Bernardo.
♦ Jonas Strazdas su šeima vasaroje 
savo sodyboje Las Toninas.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Ahnte. Brovvn 3425, Temperley. 

(kampas Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir naų 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.

Imprenta **LA VOZ", Jocó León Suórez 5684, Buenos Airee.




